ullibi annexum esse legatur S. Ordinibus vel Professioni privilegium, matrimonium *consummatum* quoad ipsum vinculum dissolvendi.

Q. 4. *An matrimonium ratum fidelium sit indissolubile?* Resp. Neg. sed duplici casu etiam quoad vinculum solvi potest 1. per *Professionem* Religiosam solennem. c. 2. & 7. de *convers. conjug.* Trid. Sess. 24. can. 6. de *Sacram. matrim.* quæ tamen vis neque *Votis simplicibus* competit, neque S. Ordinibus. 2. Potest quoque dissolvi matrimonium ratum per *dispensationem summi Pontificis*. Ratio; quia potestas Papæ *Matth. 16.* data extendi debet, quantum potest & exigit bonum animarum, ac recta Ecclesiæ gubernatio; estque reipsa exercita à *Gregor. VII. Eug. & Pio IV. Julio & Paulo III. Clement. & Urban. VIII. Gregor. XIII. &c.* Dispensatio concessa sine justa causa invalida est; cum enim insolubilitas matrimonii rati descendat ex jure divino, in hoc non nisi urgente causâ gravi juxta *D. Thom. 22. q. 88. art. 12.* Papa dispensare potest, potestate utpote ad ædificationem, non destructionem & dissipationem à Christo concessâ. *Schmalzgr. h. n. 51.*

Q. 5. *Quantum tempus concessum sit conjugibus ad deliberandum de Religionis ingressu?* Resp. Post matrimonium contractum & non consummatum duo menses conjugibus dantur ad deliberandum de Religionis ingressu, ita ut intra id temporis debitum reddere non teneantur. c. 7. de *convers. conjug.* Duo autem illi menses primò

conceduntur non ad ingressum cum effectu in Professionem, sed ad ingressum solummodo Novitiatum. 2. Bimestre hoc computatur est *regulariter* à die contracti matrimonii *communis*. 3. Potest hoc bimestre auctoritate iudicis vel abbreviari vel prorogari, tempus est à Lege præscriptum, sed à iudice imponitur ab eo exigente causa coarctari potest vel prorogari. *L. 2. ff. de re iudicat.* 4. Quod si contra de statu religioso deliberantem vi opprimatur, matrimonium quidem redditur indissolubile, sed vinculum, utpote verè consummatum, *per premen loquendo* fœmina poterit Religionem ingredi, eo quòd maritus non debeat referre condempnam ex sua iniquitate. 5. Bimestre dictum per ta Sanch. conceditur omnibus conjugatis, et de ingressu in Religionem non cogitantibus cum Laym. Castrop. Hurtad. contrarium tenentibus.

Q. 6. An matrimonium fidelium consummatum sit indissolubile? Resp. Aff. ut neque ob adulterium, neque ob hæresin, neque aliâ de causa matrimonium fidelium simul *validè* contractum consummatum quoad vinculum possit dissolvi. Ratio ex scriptura *Marci 10. v. 11.* ubi generaliter negatur, posse conjugem, ex quacunque causa compartem dimiserit, eo superfluo ac inculpam copulari. *Matth. 19. v. 6.* Quod Deus conjunxit, homo non separet. ex Apostolo *1. Cor. 7. v. 10.* ubi ait, *iis, qui matrimonio iuncti sunt*

præcipio non ego, sed Dominus, uxorem à viro non discedere, quod si discesserit, manere innuptam, aut viro suo reconciliari. 2. Probant aliqui indissolubilitatem matrimonii consummati ex ejus significatione, cum significet perpetuam Christi cum Ecclesia conjunctionem. 3. Probatur ex Concil. Flor. in Decreto union. Trid. Sess. 24. can. 7. de Sac. matrim. 4. Ex plurimis incommodis, quæ & proli & conjugibus hac viâ accersuntur.

Q. 7. An matrimonia A catholicorum nostri temporis sint indissolubilia, sive inter se, sive cum Orthodoxis contracta? Resp. sub distinctione: Vel enim habent intentionem contrahendi matrimonium, quale ex institutione Christi potest contrahi: licet putent matrimonium inter Christianos in quibusdam casibus solvi posse, matrimonium eorum erit insolubile. Ratio; quia hoc casu prævalet intentio generalis contrahendi matrimonium validum, quod revera est insolubile. Vel ita contrahunt, ut intentionem huic errori suo alligent, & expressè nolint aliter contrahere, nisi sub conditione solubilitatis; tale matrimonium, utpote invalidum, erit solubile; quia talis intentio & consensus aperte substantiæ matrimonii repugnat. Interim præsumendum non est, alligare eos mentem suam errori huic; adeoque matrimonium Hæreticorum est Sacramentum simulque indissolubile. Ratio præsumptionis est, quia in dubio favendum est semper matrimonio jam contracto, proque ejus valore præsumendum. c. fin. de sent. & re judic.

Q. 8.

Q. 8. *Quid requiratur, ut matrimonium ratum, sive consummatum contractum cum impedimento dirimente dissolvatur quoad vinculum.*
Resp. 1. Debet fieri auctoritate legitima. *c. 3. h. t.* 2. Non potest iudex matrimonium in facie Ecclesie contractum ex hoc dissolvere, quod unus vel uterque etiam iuxta fateatur, se cum impedimento dirimente contraxisse. *c. 5. de eo, qui cognov.* Ratio redditur ob periculum collusionis. 3. De impedimento ipso debet constare iudici per probationem & perfectam probationem v.g. per duos omni exceptione majores. *Arg. c. de sangu. c. 22. de testib.* 4. In dubio debet pro valore matrimonii pronunciare. *Ex dictis.* 5. Coniux tamen, cui de impedimento dirimente certo constat, nec petere restitutum, nec reddere. *c. 13. de spoliat.*

§. 2.

*De dissolutione matrimonii quoad rationem
& cohabitationem.*

Q. I. *Quot modis matrimonium quoad rationem separari in perpetuum possit?* **Resp.** *De uno, per mutuum consensum conjugum, & de altero, per solenne in susceptione S. Ordinum, aut Professione Religiosa, altero consentiente, &*